
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

седьмого созыва 
 

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 29.05.2024                                     № 538  
 
О признании утратившими силу решений Ивановской 
городской Думы, устанавливающих правила 
производства работ, связанных с нарушением внешнего 
благоустройства на территории города Иванова  

 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    

«Об общих принципах организации местного самоуправления                              
в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31                                 
Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

 
1.Признать утратившими силу решения Ивановской городской 

Думы: 
- от 29.11.2005 № 649 «Об утверждении Правил производства 

работ, связанных с нарушением внешнего благоустройства на территории 
города Иванова»; 

- от 03.05.2007 № 432 «О внесении изменений в Правила 
производства работ, связанных с нарушением внешнего благоустройства 
на территории города Иванова»; 

- от 10.03.2010 № 1278 «О внесении изменений и дополнений                    
в Правила производства работ, связанных с нарушением внешнего 
благоустройства на территории города Иванова»; 

- от 29.09.2010 № 106 «О внесении изменений в Правила 
производства работ, связанных с нарушением внешнего благоустройства 
на территории города Иванова». 

2.Настоящее решение вступает в силу  с 01.09.2024, но не ранее 
чем по истечении девяноста дней после дня официального 
опубликования. 

3.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник 
города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова, 
сайте Ивановской городской Думы в сети Интернет. 

 
 

Глава города Иванова                                                                                                   Председатель 
   Ивановской   городской   Думы 

 
В.Н. Шарыпов 

 
А.С. Кузьмичев 

 


